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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 6

 1,672  

1Zona Económica:  50  

Director General
Secretario General
Director de Área "A"
Director de Campus "A"
Director de Campus
Director de Área
Subdirector de Área
Secretario Particular del Director General
Jefe de Departamento

KA1
MB2
MA1
MA1
MA1
MA1
NA1
OC1
OA1

 1
 2
 5
 2
 5
 3
 8
 1

 23

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1,967,666
 1,112,519

 820,365
 820,365
 812,269
 803,381
 444,053
 388,447
 307,987

 1,436,046
 788,054
 575,684
 575,684
 575,684
 575,684
 303,057
 265,840
 204,555

 531,620
 324,465
 244,681
 244,681
 236,585
 227,697
 140,996
 122,607
 103,432

 58,512
 48,195
 43,724
 43,724
 38,811
 31,755
 26,765
 22,204
 21,214

 55,167
 46,097
 42,165
 42,165
 37,848
 31,644
 27,257
 23,247
 22,378

 36,556
 28,023
 14,808
 14,808
 13,352
 14,001
 11,744
 10,127

 9,756

 198,439
 110,123
 81,090
 81,090
 80,691
 80,119
 42,910
 37,515
 29,161

 182,946
 92,027
 62,894
 62,894
 65,883
 70,178
 32,320
 29,514
 20,923

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
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salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
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Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 6

2Zona Económica:  1,435  

Jefe de Sección de Cómputo
Jefe de Analistas de Sistemas
Subjefe de Departamento
Auditor Titular
Analista Programador
Jefe de Oficina de Publicaciones
Jefe de Auditoría
Jefe de Laboratorio
Jefe de Oficina
Ingeniero Especializado
Jefe de Dibujantes
Trabajadora Social
Jefe de Sección
Programador
Jefe de Analista Administrativos
Analista Especializado
Jefe de Sala
Diseñador Gráfico
Editor de Filmación y Grabación
Jefe de Campo
Educadora
Secretaria de la Oficina
Bibliotecario
Operador de Computadora
Profesor Especializado
Técnico Electricista
Dibujante
Veterinario
Analista de Sistemas Administrativos
Camarógrafo Especializado
Técnico en Mantenimiento de Maquinaria y Equipo
Especializado
Laboratorista
Jefe de Fotógrafo
Oficial de Mantenimiento Mecánico
Técnico Auxiliar en Documentación
Auxiliar de Analista Especializado
Supervisor de Captura
Actuario Administrativo y Laboral
Jefe de Turno
Secretaria Ejecutiva
Secretaria de Subdirector de Área

18
18
17
17
16
16
16
16
16
16
16
14
14
14
14
14
14
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
12
12
12

12
12
12
12
12
12
11
11
11
11

 2
 13
 2
 3

 11
 2
 4

 23
 24
 2
 1
 6

 50
 6
 2

 35
 3
 2
 4

 12
 4
 1
 6

 17
 4
 5
 4
 1
 6
 2
 7

 22
 2
 1
 1
 6
 3

 30
 13
 4

 15

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 272,198
 272,198
 260,705
 260,705
 250,446
 250,446
 250,446
 249,786
 250,446
 250,446
 250,446
 240,073
 240,073
 240,073
 240,073
 240,073
 240,073
 230,229
 230,229
 230,229
 230,229
 230,229
 230,229
 230,229
 220,738
 220,738
 220,738
 220,738
 220,738
 220,738
 220,738

 220,738
 220,738
 220,738
 220,738
 220,738
 220,738
 212,197
 212,197
 212,197
 212,197

 119,211
 119,211
 113,257
 113,257
 107,599
 107,599
 107,599
 107,599
 107,599
 107,599
 107,599
 102,225
 102,225
 102,225
 102,225
 102,225
 102,225
 97,124
 97,124
 97,124
 97,124
 97,124
 97,124
 97,124
 92,206
 92,206
 92,206
 92,206
 92,206
 92,206
 92,206

 92,206
 92,206
 92,206
 92,206
 92,206
 92,206
 87,780
 87,780
 87,780
 87,780

 152,987
 152,987
 147,448
 147,448
 142,847
 142,847
 142,847
 142,187
 142,847
 142,847
 142,847
 137,848
 137,848
 137,848
 137,848
 137,848
 137,848
 133,105
 133,105
 133,105
 133,105
 133,105
 133,105
 133,105
 128,532
 128,532
 128,532
 128,532
 128,532
 128,532
 128,532

 128,532
 128,532
 128,532
 128,532
 128,532
 128,532
 124,417
 124,417
 124,417
 124,417

 34,561
 34,561
 33,092
 33,092
 31,698
 31,698
 31,698
 31,698
 31,698
 31,698
 31,698
 30,373
 30,373
 30,373
 30,373
 30,373
 30,373
 29,116
 29,116
 29,116
 29,116
 29,116
 29,116
 29,116
 27,903
 27,903
 27,903
 27,903
 27,903
 27,903
 27,903

 27,903
 27,903
 27,903
 27,903
 27,903
 27,903
 26,814
 26,814
 26,814
 26,814

 28,175
 28,175
 26,767
 26,767
 25,430
 25,430
 25,430
 25,430
 25,430
 25,430
 25,430
 24,159
 24,159
 24,159
 24,159
 24,159
 24,159
 22,954
 22,954
 22,954
 22,954
 22,954
 22,954
 22,954
 21,792
 21,792
 21,792
 21,792
 21,792
 21,792
 21,792

 21,792
 21,792
 21,792
 21,792
 21,792
 21,792
 20,745
 20,745
 20,745
 20,745

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,629
 2,629
 2,510
 2,510
 2,397
 2,397
 2,397
 2,397
 2,397
 2,397
 2,397
 2,289
 2,289
 2,289
 2,289
 2,289
 2,289
 2,187
 2,187
 2,187
 2,187
 2,187
 2,187
 2,187
 2,089
 2,089
 2,089
 2,089
 2,089
 2,089
 2,089

 2,089
 2,089
 2,089
 2,089
 2,089
 2,089
 2,001
 2,001
 2,001
 2,001

 87,622
 87,622
 85,079
 85,079
 83,322
 83,322
 83,322
 82,662
 83,322
 83,322
 83,322
 81,027
 81,027
 81,027
 81,027
 81,027
 81,027
 78,848
 78,848
 78,848
 78,848
 78,848
 78,848
 78,848
 76,748
 76,748
 76,748
 76,748
 76,748
 76,748
 76,748

 76,748
 76,748
 76,748
 76,748
 76,748
 76,748
 74,857
 74,857
 74,857
 74,857
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SECTOR: 6

2Zona Económica: 

Técnico Laboratorista
Grabador Tipográfico
Auxiliar Especializado en Compras
Técnico Medio o Práctico Agropecuario, Forestal e Hidráulico
Secretaria de la Oficina
Secretaria Auxiliar de la Oficina
Secretaria de Jefe de Departamento
Mecánico en Calibración y Mantenimiento
Supervisor
Jefe de Archivo
Cajero
Chofer
Operador de Offset Multicolor
Jefe de Taller
Operador de Equipo Especializado
Capturista
Administrativo Especializado
Chofer de Camión
Oficial de Mantenimiento
Auxiliar de Analista Administrativo
Taquimecanógrafa
Cocinera
Chofer
Maestro de Campo
Auxiliar de Biblioteca
Jefe de Almacén
Oficial de Campo
Operador de Conmutador
Jefe de Vigilantes
Auxiliar de Educadora
Auxiliar de Campo
Auxiliar de Fotógrafo
Revisor Publicitario
Gestor
Auxiliar de Laboratorista
Auxiliar de Compras
Vigilante
Mecanógrafa
Jefe de Turno de Intendencia
Vaquero
Intendente
Auxiliar de Mecánico Automotriz

11
11
11
11
11
11
10
10
10
10
10
9
9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
8
8
8
8
7
7
7
7
6
6
6
6
6
6
5
5
4
4
3
3

 17
 3
 2

 23
 14
 1

 27
 17
 8
 1
 3
 2
 3

 19
 11
 1

 28
 4

 30
 1

 19
 5
 9

 60
 4
 3

 63
 1
 6
 3

 15
 1
 2
 2
 3
 2

 41
 22
 8
 3

 13
 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 212,197
 212,197
 212,197
 212,197
 212,197
 212,197
 204,081
 204,081
 204,081
 204,081
 204,081
 195,694
 195,694
 195,694
 195,694
 195,694
 195,694
 195,694
 188,331
 188,331
 188,331
 188,331
 188,331
 188,331
 188,331
 188,331
 181,339
 181,339
 181,339
 181,339
 174,683
 174,683
 174,683
 174,683
 174,683
 174,683
 168,351
 168,351
 162,321
 162,321
 156,597
 156,597

 87,780
 87,780
 87,780
 87,780
 87,780
 87,780
 83,574
 83,574
 83,574
 83,574
 83,574
 79,571
 79,571
 79,571
 79,571
 79,571
 79,571
 79,571
 75,755
 75,755
 75,755
 75,755
 75,755
 75,755
 75,755
 75,755
 72,131
 72,131
 72,131
 72,131
 68,684
 68,684
 68,684
 68,684
 68,684
 68,684
 65,403
 65,403
 62,278
 62,278
 59,311
 59,311

 124,417
 124,417
 124,417
 124,417
 124,417
 124,417
 120,507
 120,507
 120,507
 120,507
 120,507
 116,123
 116,123
 116,123
 116,123
 116,123
 116,123
 116,123
 112,576
 112,576
 112,576
 112,576
 112,576
 112,576
 112,576
 112,576
 109,208
 109,208
 109,208
 109,208
 105,999
 105,999
 105,999
 105,999
 105,999
 105,999
 102,948
 102,948
 100,043
 100,043
 97,286
 97,286

 26,814
 26,814
 26,814
 26,814
 26,814
 26,814
 25,777
 25,777
 25,777
 25,777
 25,777
 24,791
 24,791
 24,791
 24,791
 24,791
 24,791
 24,791
 23,850
 23,850
 23,850
 23,850
 23,850
 23,850
 23,850
 23,850
 22,958
 22,958
 22,958
 22,958
 22,106
 22,106
 22,106
 22,106
 22,106
 22,106
 21,298
 21,298
 20,528
 20,528
 19,798
 19,798

 20,745
 20,745
 20,745
 20,745
 20,745
 20,745
 19,752
 19,752
 19,752
 19,752
 19,752
 18,805
 18,805
 18,805
 18,805
 18,805
 18,805
 18,805
 17,904
 17,904
 17,904
 17,904
 17,904
 17,904
 17,904
 17,904
 17,048
 17,048
 17,048
 17,048
 16,232
 16,232
 16,232
 16,232
 16,232
 16,232
 15,457
 15,457
 14,719
 14,719
 14,018
 14,018

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,001
 2,001
 2,001
 2,001
 2,001
 2,001
 1,916
 1,916
 1,916
 1,916
 1,916
 1,836
 1,836
 1,836
 1,836
 1,836
 1,836
 1,836
 1,760
 1,760
 1,760
 1,760
 1,760
 1,760
 1,760
 1,760
 1,688
 1,688
 1,688
 1,688
 1,619
 1,619
 1,619
 1,619
 1,619
 1,619
 1,553
 1,553
 1,491
 1,491
 1,431
 1,431

 74,857
 74,857
 74,857
 74,857
 74,857
 74,857
 73,062
 73,062
 73,062
 73,062
 73,062
 70,691
 70,691
 70,691
 70,691
 70,691
 70,691
 70,691
 69,062
 69,062
 69,062
 69,062
 69,062
 69,062
 69,062
 69,062
 67,514
 67,514
 67,514
 67,514
 66,042
 66,042
 66,042
 66,042
 66,042
 66,042
 64,640
 64,640
 63,305
 63,305
 62,039
 62,039
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salarios Total
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TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 6

2Zona Económica: 

Auxiliar de Mantenimiento
Ayudante de Cocinera
Profesor Investigador Titular
Profesor Investigador Adjunto
Profesor Investigador Asociado
Investigador Titular
Investigador Adjunto
Investigador Asociado
Investigador Auxiliar Titular
Investigador Auxiliar Adjunto
Profesor Investigador de Tiempo Liberado
Profesor Visitante
Profesor de Catedra T.P.

3
3

E3509
E3510
E3511
E3512
E3513
E3514
E3515
E3516
E3518
E3519
E3520

 10
 1

 192
 120
 106

 56
 13
 8

 18
 24
 12
 10
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 156,597
 156,597
 693,882
 643,966
 595,356
 541,366
 488,033
 439,850
 406,818
 373,367
 167,171
 167,171
 85,902

 59,311
 59,311

 355,908
 325,771
 296,372
 263,444
 234,149
 208,984
 191,896
 174,457
 67,622
 67,622
 24,986

 97,286
 97,286

 337,974
 318,195
 298,984
 277,922
 253,884
 230,866
 214,922
 198,910
 99,549
 99,549
 60,916

 19,798
 19,798
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 62,886
 56,684
 52,472
 48,176
 21,845
 21,845
 11,337

 14,018
 14,018
 83,582
 76,505
 69,601
 61,868
 54,988
 49,079
 45,065
 40,970
 15,881
 15,881

 5,868

 
 

 11,952
 11,952
 11,952
 11,952
 11,952
 11,952
 11,952
 11,952
 11,952
 11,952
 11,952

 1,431
 1,431
 5,292
 5,292
 5,292
 5,292
 4,928
 4,425
 4,083
 3,734
 1,597
 1,597

 745

 62,039
 62,039

 169,774
 157,072
 144,765
 131,436
 119,130
 108,726
 101,350
 94,078
 48,274
 48,274
 31,014



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural,
Pesca y Alimentación

5 de   08IZC Colegio de Postgraduados Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
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Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 6

3Zona Económica:  187  

Subjefe de Departamento
Jefe de Oficina
Jefe de Laboratorio
Jefe de Sección
Bibliotecario
Operador de Computadora
Laboratorista
Auxiliar de Analista Especializado
Analista de Sistemas Administrativos
Técnico Medio o Práctico Agropecuario, Forestal e Hidráulico
Jefe de Turno
Técnico Laboratorista
Auxiliar Especializado en Compras
Enfermera
Mecánico en Calibración y Mantenimiento
Cajero
Chofer de Camión
Mecánico de Plantas Eléctricas
Administrativo Especializado
Jefe de Taller
Técnico Medio o Práctico Pecuario
Chofer
Oficial de Mantenimiento
Auxiliar de Técnico en Mantenimiento de Maquinaria y Equipo
Especializado
Maestro Pecuario
Cocinera
Oficial de Campo
Oficial Pecuario
Jefe de Vigilantes
Subjefe de Almacén
Auxiliar de Laboratorista
Auxiliar de Campo
Mecanógrafa
Vigilante
Auxiliar de Mantenimiento
Intendente
Auxiliar de Intendencia
Profesor Investigador Titular
Profesor Investigador Adjunto
Investigador Adjunto
Investigador Titular

17
16
16
14
13
13
12
12
12
11
11
11
11
11
10
10
9
9
9
9
9
8
8
8

8
8
7
7
7
7
6
6
5
5
3
3
1

E3509
E3510
E3513
E3512

 2
 1
 2
 2
 1
 2
 1
 1
 1
 2
 1
 5
 1
 1

 40
 19
 2
 2
 5
 4
 1
 1
 2
 1

 1
 1
 1
 2
 1
 1
 1
 4
 1

 15
 1
 1
 1

 16
 3
 1
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 281,313
 270,227
 270,227
 254,900
 245,198
 245,198
 234,723
 234,723
 234,723
 225,142
 225,142
 225,142
 225,142
 225,142
 216,939
 216,939
 208,804
 208,804
 208,804
 208,804
 208,804
 200,701
 200,701
 200,701

 200,701
 200,701
 193,051
 193,051
 193,051
 193,051
 186,795
 186,795
 178,611
 178,611
 166,450
 166,450
 157,782
 792,624
 713,261
 571,972
 542,199

 123,935
 118,191
 118,191
 110,249
 105,222
 105,222
 99,793
 99,793
 99,793
 94,829
 94,829
 94,829
 94,829
 94,829
 90,579
 90,579
 86,363
 86,363
 86,363
 86,363
 86,363
 82,165
 82,165
 82,165

 82,165
 82,165
 78,201
 78,201
 78,201
 78,201
 74,959
 74,959
 70,719
 70,719
 64,417
 64,417
 59,926

 415,501
 367,471
 281,932
 263,444

 157,378
 152,036
 152,036
 144,651
 139,976
 139,976
 134,930
 134,930
 134,930
 130,313
 130,313
 130,313
 130,313
 130,313
 126,360
 126,360
 122,441
 122,441
 122,441
 122,441
 122,441
 118,536
 118,536
 118,536

 118,536
 118,536
 114,850
 114,850
 114,850
 114,850
 111,836
 111,836
 107,892
 107,892
 102,033
 102,033
 97,856

 377,123
 345,790
 290,040
 278,755

 35,724
 34,308
 34,308
 32,350
 31,111
 31,111
 29,775
 29,775
 29,775
 28,550
 28,550
 28,550
 28,550
 28,550
 27,503
 27,503
 26,465
 26,465
 26,465
 26,465
 26,465
 25,429
 25,429
 25,429

 25,429
 25,429
 24,452
 24,452
 24,452
 24,452
 23,654
 23,654
 22,609
 22,609
 21,056
 21,056
 19,948
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374

 29,290
 27,933
 27,933
 26,056
 24,868
 24,868
 23,585
 23,585
 23,585
 22,412
 22,412
 22,412
 22,412
 22,412
 21,407
 21,407
 20,411
 20,411
 20,411
 20,411
 20,411
 19,419
 19,419
 19,419

 19,419
 19,419
 18,482
 18,482
 18,482
 18,482
 17,716
 17,716
 16,713
 16,713
 15,224
 15,224
 14,163
 97,578
 86,298
 66,210
 61,868

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 11,952
 11,952
 11,952
 11,952

 2,724
 2,609
 2,609
 2,450
 2,349
 2,349
 2,241
 2,241
 2,241
 2,142
 2,142
 2,142
 2,142
 2,142
 2,057
 2,057
 1,972
 1,972
 1,972
 1,972
 1,972
 1,888
 1,888
 1,888

 1,888
 1,888
 1,809
 1,809
 1,809
 1,809
 1,744
 1,744
 1,659
 1,659
 1,533
 1,533
 1,444
 5,292
 5,292
 5,292
 5,292

 89,640
 87,186
 87,186
 83,795
 81,648
 81,648
 79,329
 79,329
 79,329
 77,209
 77,209
 77,209
 77,209
 77,209
 75,393
 75,393
 73,593
 73,593
 73,593
 73,593
 73,593
 71,800
 71,800
 71,800

 71,800
 71,800
 70,107
 70,107
 70,107
 70,107
 68,722
 68,722
 66,911
 66,911
 64,220
 64,220
 62,301

 194,927
 174,874
 139,212
 132,269
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social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica: 

Investigador Asociado
Investigador Auxiliar Adjunto

E3514
E3516

 8
 27

 
 

 524,185
 443,897

 252,949
 211,173

 271,236
 232,724

 67,374
 57,223

 59,403
 49,592

 11,952
 11,952

 5,292
 4,468

 127,215
 109,489


